２０２３年度 第９回情報戦略機構会議議事要旨

日 時  ２０２４年１月１８日（木） １４時３０分～１５時２５分

場 所  情報戦略機構 ４階会議室 及び Teams 会議室

出席者  １０名

委任状  ２名

欠席者  １名

陪席者  ４名

議事に先立ち、情報企画課における１月１日付け異動者の紹介及び挨拶があった。

続いて、事務局から配布資料の確認と、今泉機構長から前回議事録の確認があった。

１．議 題

（１）教員人事について

機構長から、資料１－１に基づき教員人事（理学部との交流人事に伴う教員審査委員会の設

置）について説明があり、１月３０日（火）に教員人事調整委員会で審議・了承された場合を条

件として、同日付けで教員審査委員会を設置することとする旨の補足説明があった後、審議が

行われ、了承された。

次に、機構長から、資料１－２（回収資料）に基づき教員人事（特任教員の採用）について説

明があり、審議が行われ、了承された。

（２）第４期中期目標期間におけるＲ６～Ｒ９年度アウトプット・アクティビティの設定について

機構長から、資料２に基づき第４期中期目標期間におけるＲ６～Ｒ９年度アウトプット・ア

クティビティの設定について説明があり、質疑応答の後、審議が行われ、了承された。

（３）業務メールアドレスの利用資格について

情報基盤室長から、資料３－１及び資料３－２に基づき業務メールアドレスの利用資格につ

いて説明があった後、質疑応答が行われ、当該内容の一部に確認の必要が生じたため、本件につ

いては次回以降の本会議にて引き続き審議することとされた。

（４）２０２４年度情報戦略機構開館スケジュールについて

情報基盤室長から、資料４－１～資料４－３に基づき２０２４年度情報戦略機構開館スケジ

ュールについて説明があり、審議が行われ、一部内容を修正することとした上で、了承された。

（５）その他

情報企画課長から、令和７年度概算要求資料を作成することとなった際には、機構教員の皆

様にご協力いただきたい旨の依頼があった。

２．報告事項

（１）全学会議等について－１月開催教育研究評議会－

機構長から、報告資料１に基づき、１月１１日（木）開催の教育研究評議会について報告があ

った。

（２）令和６年度概算要求（教育研究組織改革分）について

機構長から、報告資料２に基づき、令和６年度概算要求（教育研究組織改革分）について報告

があった。

（３）その他

情報総務係長から、事務連絡があった。

以 上